

Petycja OR. A-152.17.2020

URZĄD MIASTA LESZNA - BIURO OBSŁUGI							
PA	PO	P	KW	AW	S	F	
AP	ED	RP	ZK	RK	OB	FB	
GN	KIS	WPLYNĘŁO			IT	FP	
GL	BP	27. PAŹ. 2021			KP	FK-W	
GK	CIT				KO	FK-D	
ZP	MOPR				BU	FK-E	
MZD		GD	USC	OS	SM	CR-VAT	
BSPP		PR	SO	PI	QN		
IN		MKZ	OP	PUP	BR		
Ilość załączników				8661.2020	AZ	IK	

Leszno, dn. 16.10.2020r.

**Pan**

**Lukasz Borowiak**

**Prezydent Miasta Leszna**

**Pan**

**Tomasz Malepszy**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna**

### **Petycja**

W imieniu mieszkańców miasta Leszna w związku z ogłoszonym przetargiem na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działki nr 12/54, 12/56, 12/117, 12/120, 12/123 na ark. m. 125 o łącznej pow. 0,9053 ha zlokalizowanych na ul. Tadeusza Rejtana w Lesznie, **wnosimy** o odwołanie przetargu na ich sprzedaż oraz dokonanie zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i wpisanie powyższego terenu jako park leśny. Park będzie służyć nam wszystkim i będzie stanowić formę ochrony przyrody. Przy obecnym deficycie terenów zieleni, przy gęstej i zwartej zabudowie miejskiej właśnie takie miejsca powinny zostać ocalone i stanowić przyjazny dla mieszkańców azyl, a nie kolejny zabudowany bez poszanowania przyrody teren. Jako mieszkańcy mamy prawo wypowiedzieć się w jaki sposób chcemy aby ten teren został wykorzystany dla potrzeb wszystkich mieszkańców.

Pragniemy wyrazić swój sprzeciw wobec działań miasta w kierunku sprzedaży tak olbrzymiego terenu zieleni. W ostatnim czasie w mieście można zaobserwować pewien niebezpieczny trend wyzbywania się zieleni z różnych części miasta. Nasadzenia zastępcze zdają się być tylko półśrodkiem w radzeniu sobie z brakiem roślin w mieście. Jak dobrze nam wiadomo samorząd pozyskał dofinansowanie z Unii Europejskiej na program „Zielone Leszno- odbudowa ekosystemu miasta szansą na zdrowsze i bezpieczniejsze życie”, pytamy jak to się ma do

zaistniałej sytuacji. Czy nowe nasadzenia są bardziej wartościowe od tych które są z nami już od kilkudziesięciu lat?

Osiedle Przylesie jest jednym z nielicznych zielonych osiedli mieszkaniowych. Wycinanie kilkuset drzew stanowiących zielone korytarze między budynkami jest niemoralne. Zysk miasta i dewelopera który kupi ten grunt jest przedkładane nad ludzi i ich komfort życia.

Pragniemy przypomnieć, że w 2018 roku kiedy spotkał się Pan z mieszkańcami Przylesia wspominał Pan, że trwają prace nad opracowaniem koncepcji zagospodarowania przedmiotowego terenu w park leśny, dziś wiemy że były to tylko puste obietnice przed wyborcze na ostatku trwania kadencji.

Stawianie kolejnych bloków w tak już ciasnej zabudowie stwarza szereg problemów min. brak miejsc parkingowych, zwiększenie ilości śmieci, co ma przełożenie na stopniowy wzrost ich cen. Warto w tym miejscu wspomnieć o problemie dzikiej zwierzyny, która często zdezorientowana i wabiona zapachami resztek jedzenia coraz śmielej odwiedza nasze osiedle.

Na chwilę obecną w okolicznej szkole i przedszkolach mamy do czynienia z przeładowaniem placówek, liczba dzieci nie przyjętych jest niekiedy dwa razy dłuższa od tych którzy się zakwalifikowali. Nowe zabudowania to nowi mieszkańcy, którzy będą chcieli by ich dzieci chodziły do placówek blisko domu a nie na drugim końcu miasta. Miasto nie buduje w okolicy nowych szkół i przedszkoli, za to pozwala na potęgę rozbudowywać się deweloperom. W przedstawionym planie widzimy też wytyczoną nową drogę, kolejną i to przy samej szkole. Uważamy, że wzmożony ruch nie sprzyja bezpieczeństwu, szczególnie dzieci.

Wierzimy, że miejscowy plan zagospodarowania to dokument, który przy odrobinie dobrej woli będzie można zmienić. Niech tą odrobiną dobrej woli będzie chęć walki o naturę dla nas mieszkańców i dla przyszłych pokoleń.

Dlatego prosimy jak na wstępie niniejszej petycji o odwołanie przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej na ul. Tadeusza Rejtana w Lesznie, o wprowadzenie zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i wpisanie powyższego terenu jako park leśny.

Uprzejmie prosimy o wsłuchanie się w głos mieszkańców swojego miasta i rozpatrzenie przedmiotowej petycji bez zbędnej zwłoki, pamiętając, że termin przetargu wyznaczono na dzień 7 grudnia br .

.....  
*W imieniu mieszkańców Miasta Leszna*

*Załącznik stanowi wydruk podpisów złożonych pod niniejszą petycją*